il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Araujo Chaves)
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 31.558,35
Repasse Mensal: 3.850,00
Rendimento: 267,62
Depésito: 0,00
0,00
IRRF: 258,18
Receita Total: 35.417,79
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 14/11/2022 110,20
POLO CONTABILIDADE novembro/2022 16/11/2022 800,00
POLO INTERNET setembro/2022 19/10/2022 175,00
POLO LUz setembro/2022 22/11/2022 887,21
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |novembro/2022 08/11/2022 1.167,54
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MATERIAL EDUCATIVO E  |outubro/2022 31/10/2022 242,25 MEDALHAS
ESPORTIVO
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
POLO TELEFONE julho/2022 11/11/2022 62,58
3.513,78
Saldo: 31.904,01

Paginaldel




B.SOBRAL

ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

RODOVIA JOAQUIM BARRETO N° 7 — BILHEIRA -SOBRAL-CE
(88) 3615-1041
E-mail - araujochaves.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 02.610.934/0001- 70
INEP- 23026340




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/EAC - ESCOLA ARAUJO CHAVES

N° Processo :
P228110/2022

Data Abertura:
08/12/2022-16:26

Tipo:
Prestagdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais E Com. De Bilheira
Observacao:
sem observacdo
TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 08/12/2022 - 16:26 Rita De Cassia Pinto
2
3
4
5
6




ESCOLA: CORONEL ARAUJO CHAVES DE EI/EF
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO ~ N& 7
TELEFONE: (88) 36151041

E-MAIL: araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 026109340001-70
INEP: 23026340
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n2 109 /2022 Sobral - CE 11 de Dezembro 2022

De: Conselho Escolar...

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral ~ SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o recurso do PMDE,
referente ao MES NOVEMBRO/2022, no valor de RS 3.850,00 (Trés mil oitocentos e

cinquenta reais).
Atenciosamente,

RITA DE CASSIA PINTO

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos =
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral / QRN
~ GRS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL P A O\
£ o3
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CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ: 026109340001-70

ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO N2 7
INEP: 23026340

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ADERLAN PORTELA
MONTE, MARIA EUNICE PINTO BRAGA e NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MES NOVEMBRO 2022, no saldo no
valor de 31.558,35 RS ( Trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e
trinta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.513,78 ( trés mil
quinhentos e treze reais e setenta e oito centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Devido as faturas da Oi ndo estar chegando na Escola, tivemos que ligar para ser

enviadas por isso realizei os pagamentos de quatro meses atrasados.

Sobral, 10 de Dezembro de 2022
\

ADERLAN PORTELA mmwm&uu‘._m%umommu
Assinatura RG

MARIA EUNICE PINTO BRAGA M@.ﬁun&ﬁnhﬁmg.ﬂzmmmmu
Assinatura RG

NARIA KELY GOMES DE AGUIAR, Alcsuc KoLy G- 49 /4911.02003031051052
Assinatura RG

\

b diie @y

Presidente da Unidade Executora

20150308331
RG




01122022 14.02 Inter-nEt—Ba_nking:::CA_IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA

Conta: 0554 | 003 | 00001413-0
Data:  01/12/2022 - 14:51

Més: Novembro/2022

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2022 000000 SALDQ DIA 0,00C
03/11/2022 901063 CHEQUE SAC 175,00 D 175,000
03/11/2022 727220 RESG AUTOM 17500 C 0,00C
03/11/2022 000000 SALDO DIA oo0ocC
04/11/2022 000000 SALDC DIA o00C
07/11/2022 000000 SALDO DIA oo00C
08/11/2022 000000 SALDO DIA o00C
09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/11/2022 000000 SALDC DIA 0,00C
11/11/2022 901065 CHEQ COMP 242,25D 242250
11/11/2022 901066 CHEQ COMP 1.167,54 D 1,408,790
11/11/2022 727220 RESG AUTOM 1,409,793 C vooc
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/11/2022 901068 CHEQUE PAG 62,58 D 82,580
14/11/2022 727220 RESG AUTOM 6258 C 0,00C
14/11/2022 000000 SALDC DIA 0,00C
16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/11/2022 901069 CHEQUE PAG 110,20 0 110,20 D
17/11/2022 727220 RESG AUTOM 110,20 C 0,00 C
17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA 000C
21/11/2022 102022 DB CEST P1 69,000 69,00 D
21/11/2022 727220 RESG AUTOM 69,00C
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 901070 CHEQUE SAC 800,000
22/11/2022 727220 RESG AUTOM 800,00 C
22/11/2022 000000 SALDC DIA

g.caixa gov.br/SIBC ext_period ?hdnDatalnicio=01/11/20228hdnDataFinal=30/11/2022




01/12/2022 14:02 Inter-nEt—Ba_nking::CA_IXA

23/11/2022  DO000O SALDO DIA 0,00C
24/11/2022 000000 SALDO DIA o,00C
25/11/2022 000341 CRED TED 3.850,00C 3.850,00C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 3.850,00D 0,00 C
25/11/2022 000000 SALDO DIA o00C
28/11/2022 901071 CHEQUE PAG 887,21 D 887,210
28/11/2022 727220 RESG AUTOM 887,21 C 0,00C
2B/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDQ DIA X 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0BOD 725 7474

Al5 CAIXA: 0300 104 0 104

hittps:/: q.caixa gov.br/SIIBC _ext 7hdnDatalnicio=01/11/20228hdnDataF inal=30/11
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022
Data de emissdo: 08/12/2022

CAI%A

Admisradora noerego CNPY da Admunstradoea

[Caixa Econdmca Federal S - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brashia - DF 0380306000104 0

{investdior FIONPY |
ONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BLHE £10 £3470001-70 o it |

Consolidado da Movimantagia Dados Consolidados da Tributagao

3155835C  Tipo de funco Renda Fosa (8800) Renda Veréve! (6813)
2195000C  Rend Base Trio 1290, 09C 0.00
£ gates 3513760 R 258 180 0.00
Resgate em Tranato 0,00 OF o oo
0.00
Taxa operacional 0,00
Sakdo Bruto Atusl 31.90401C
Rendimento Bruto no Més — 267,
Rentabilidade por Fundo e -
Na Ano Cotaem Cota em
(%) 0022 301112022
AUTOMATICO RF 087 928 1814681 16831384
Movi Fundo ST
Conta
0554 0003 000000001413-0 es Saldo Bruta Rentan tée
AUTOMATICO RF 3850 00C 3813780 21.904.01C 287 62C
Movimentagéo Detalhada e == B
Conta _ 0554.0003.000000001413-0 2
e CNPJ do Fundo
14,508 652/0001-45
Valor R§ Qtde de Cotas
175,000 62.287888
185D
0,00
817C
8.17C
11 RESGATE AUT 1406790 740 967114
RRF 13360
OF 0,00
€0.33C
RENDIVENTO BASE TRIB €9,33C
141 62,58 22.379380
RRF 0820
0,00
RENDINENTO 3.10C
RENDIVENTO 3,10C
17 RESGATE AUT 110 200 57 857684
RRF 1100
OF 000
RENDIVENTO §54C
RENDIVENTO BASE TRIB 5.54C
2m AUT 65,000 36201205
RRF o7
OF 0.00
RENDIVENTO 3530
RENDIVENTO BASE TRIS 353C
22m RESGATE AUt 800 000 418.673410
RRF 8250
0OF 0,00
Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
Nevembro/2022
. Data de emissfo: 08/12/2022
Movimentagéo Detalhada N S o ey ol
Conta  0554.0003.000000001413-0 DR 3
Cadigo Fundo
FIC RFCP
Data Historico Valor R
RENOMENTO 1 41,25¢
RENDMENTO BASE TRB 41.25C
25m 3.850,00C
20 RESGATE AUT 88T 21D

21020
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestacio
CNPJ: 00795293000140
Jledimelo, =i S 4 Somemrate
ULTRA BAMDA LARGA VIA FBAA CFOP: 5307
Data de emissdo: 05/10/2022

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 :

(88)36471794 Série: Unica Via: Unica
‘Nimero: 000000000077836

Cliente:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Enderego: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP: 62106-000
Bairro:  BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 02.610.934/0001-70 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
A

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME REFERENCIA

S e A Tor0iz022

PERIODO DA PRESTAGAO
01/09/2022 a 30/09/2022
-~ — VA S - 2 - A
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
df2c43905492a069d17aeal4 1e54fodc RS$ 0,00 0,00 % RS 0,00

Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pele Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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EDI MELO INTERNET SERVICES
M Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Ger6nimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155

contato@edimelo.com.br
RECIBO
R$ 175,00
Recebi de CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS a
quantia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente 4 nota fiscal de N°
77836.
00. 795 293/001.40 Groairas, 19_de AD de 2020~
FRANCISCA EDILEUZA :
Rua Gorson Wondes Fertes 1.0 bl te
(88) 98344 - 9000/ 98142 - 873 Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME —~ CNPJ: 00,795.293/0001-40




edimelo

ULTRA BANDA LARGA VIA FERA

S (B8)98834-3637 / (88)99344-9000
& wwwedimelo.com.br

K3 /edimelo telecom

<27 os@edimelo.combr

Proposta de pregos

30 de agosto de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Cearé e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a intemet com aitas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposta de precos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAQ

{TEM DOS PREGOS VNID: | QUANT | VO | velors
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 175,00(Ce RS

01 (Internet) velocidade 20 Mbps mensal. Més 12 ntoe 2.100,00(Dois
O servico contempla instalagdo e setenta e mil e cem
manutengdo com materiais inclusos. cinco reais)
reais)
VALOR TOTAL: Dois mil e cem reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE

Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40

|E: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL
Validade da Proposta: minimo de 80 (noventa) dias

—Teovicinu &L‘LK& "’“'L

Francisca Edileuza Melo

Sécia Proprietaria
00.795.293/001-41/

Rua Gerson Mendes
(88) 99344 - 9000 / 98

MELO e
Faries, 1.5
142 - 8073'

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-
CNPJ: 00.795.293/0001-40

g %
% ,}m
5 =
~
&

2% o
CE CEP: smu-%??“ 8
23802




”y
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 'NF OBMA"CA

-Proposta de pregos

30 de agosto de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840

1E: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de go (noventa) dias.

Planilha de pregos:
VALOR -RS
ESPECIFICACAO
L DOS PRECOS PR RdonE | Yador Valor total
unitdrio
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA Rs 420,00 W #0600
= INFORMACAO (Internet) velocldaﬁe Més " (Quatro (Cinco mil e
100 Mbps mensal. O servigo centos e uarenta reais)
contempla instalagio e manutengio vinte reais) q
com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Cinco mil e quarenta reais

/‘4.4/1/1/-\/

foises Cassiano Feijio Neto
Sécio Proprietario

109.590.429/0001-84"
GROAIRAS INTERNET, COM LTDA - ME
RUA CEFISAAGUIAR, 358

CENTRQ - CEP:62.184-000 =
L. CARI® £ CE: 'mn




‘®
U S! UBAUNA Servigos e Internet
n :

€1 avonian varoador antonto adring norts, 48 Unadn -
Coread -CE

CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de agosto de 2022
A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreati — CE
CNP]J: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 60 (sessenta) dias.

” VALOR - R$
ESPECIFICACAO
ITEM UNID | QUANT Valor
DOS PRECOS ailideto Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA RS
BE o TEEEEGS. DA 460,00(Qua | R5.520,00(Cinco
I g nReniot) | e 12 | trocentos | mil quinhento
velocidade 100 Mbps mensal. O = s
§ 2 € sessenta vinte reais)
servico contempla instalagio e eredis)
manutencio com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Cinco mil quinhentos e vinte reais

-

Adriana Paiva Souza
Gerente

19.587.636/0001 - 0|
FRANCILENF GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RIA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62. 168-000

COREAU-CE _.|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAOQ, FINANGAS E Cédigo de Verificagao
8M8XTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1301

s DADOS DO CONTRIBUINTE 5

Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ

430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razéo Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Endereco

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
- o
& ATIVIDADE PRINCIPAL =X

6110803 - Servicos de comunicagao multimidia - SCM

e /
~

Requerida em: 15 de Julho de 2022
Ressalvade o (direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
cerificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndo ftributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributdric e da  Legilasgdo  Municipal.
Validade (120 dias): 12 de Novembro de 2022

Groairas - CE, 15 de Julho de 2022 5

A autenticidade desta Certidiic poderd ser conferida em:
htep: //cributarioc.aspec.com.br/portal.ce.groairas




20/08/2022 08 46 I apps.sefaz.ca.gov.bri

] 'ditipal dor=2&codigoDavedor=007952930001
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202225563114

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigio Estadual:
069630674

CNP1] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/09/2022 AS 08:45:31
VALIDA ATE 19/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.

o PdftipoDevedor=2&codigoDevedor=00785283000140 "




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
doria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.796.293/0001-40

Ressalvado o direilc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 161 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1968 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac@o para fins de certificacéo da regularidade fiscal, cu ainda néc vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento lem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no case de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddc esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.761, de 2/10/2014.
Emitida s 18:02:04 do dia 20/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 31277824/2022

Expedigdo: 20/09/2022, as 18:07:03

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 00.795.293/0001-40, NRO CONSTA como
inadimplente nc Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidagdoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3oc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certidd@o condiciona-se A verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Dc Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢8c das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalhce, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas ¢ sugeatBes: cndtItst . jus.br




13/10/2022 10:04

Consulta Reg de do Empregad
Voltar Imprimir
CAIXA
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40
Razdo SocialFRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:03/10/2022 a 01/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022100300173386634111
Informacédo obtida em 13/10/2022 10:04:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/18162 - PROCESSO N Pa046782022
ORGAO PROMOTOR: PMs - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BIL HEIRA . CNPJ: 0261093000170
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N' 8139172022
|FORNECEDOR: [CONCEICAD MARTINS DA SILVA

ENDEREGO: n-un-mumrwm-m.m.m\m

|eNpycer; [24325 a6m00131

FONEFAX: [£587296553
byl DESCRIGAO DO ITEM am | eao| ToTaL
745906 | 3 ! ES A, LAT, A . COR PRA 0 - 5.00 2509
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: | 2

Orcamentaria: (X)NSELHODI-:PAISCMINTI'ARIOD!MIRA
0BS: OS RECURSOS FINANCEIROS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVT SAO ORIGIN, DAS ‘
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAG DEs‘l'AogOTACAO.
nmmnothmmmmcmnﬂo

PMS - CONSELHO DE PAIS DE

Data de emissio: D6/1

CURGETUTITTRRR TR S IR otten e
- “G

onduybig - CER &0 768.000
FORTALEZA - CE

PARA USO DO FORNECEDOR
CONCEICAO MARTINS DA SILVA L A e
FACO-MECMITSDESMORD!MDEWRMSBRVM.AQUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo e assinatura)

Oﬁ:mmPAMOFONMMDAWAPMADORGAOMDACWACAQ




T4 S DOF CUNCEIEAG MARTINS DA S11 VA ME (1% PRODLTOSSERVICOS CORSTANTES DA NOTA FIECAL INICADA ADLADO Mo
N° 000.000.246
DATA I RECE MR TO ADENTIFICACAQ B ASYINATURA 00 REFEREDOR !
SERIE: |
DANFE CONTROLE DO FISCD)
concricao MARTINS DA =iz | IEMMIOHVAMNOR MM
ica
SILVA ME g
1 - Saids THAVE DE ACESSOD
2322 1024 3254 9600 0131 5500 1000 8002 4614 M6 .\I\I.LJ
RUA 8, 89 - LETRA A - MONDUBIM, Fortaleza, CE - CEP: N° 000.000.246 Consulta de icidade no portal nacional da
60768090 - Fone/Fax: 859996565593 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou na site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
[TRATUREZ Y (I8 OPERACAG TROTOCOLD DE AUTORIZAG A0 O 140
VENDA 3232200654399%1 - 20/10/2022 09:22
]Tmm INSCAICAD ESTADUAL DO SURST ThIR CNPY OO %
061724580 l 24.325.496/0001-31
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMEWAZA) SOIAL CXPACHF DATA DA IS5 A
PMS CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA 02.610.934/0001-70 | 20/10/2022
FNDEALLO [RAmRDOne [ DATA I ENTRADASADA
9* RUA LOC BILHEIRA, 07 - BILHEIRA 62106-000
ML P FONEEAX [ INSCRICAD ESTADUAL A U ENTHADASAIDA
Sobral 8836151041 CE

FATURA

i i

CALULLD DO IMPOSTO

BASE I CALOUAD DO ICMS VALOR DO KW RASE DR CALCULD 00 WOMS €T AWALOR DO 0w ST WALOR TOT AL DOS MODUTOS
X | 0, I X l 0,00 242,25
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGRRO DESCONTD OUTAAS DESPESAS ACESSORIAS WALOR DO 1 % ALOR TONT AL 108 MUITA
! | I . | i l 0,00 242,25

TRANSPORTADORNOLLUMES TRANSPORTADOS

KAZAD SOCIAL FRETE FOR CONTA TORAGE ANTT TLACA DG VERLD [ OO
te (CIF)

pp——— e —— . —
Iumr-m 3 TSI AGESTAD
DUANTI IADE Al-w Iu.l\n Tﬁm Immuu. 0 lw«nnum
DADOS DO PRODUTOSERY ICO
COmMG MR RIC AD DO PRODUTDISLN VIO wowsss | osr | ovor | o Qo vk bnir | v otan | o mexws (L RIRTCY LR :‘:‘{' ‘-‘_f‘?
L SMIEDALHA ESPORTIVA PRTA g joe jLe | usio $5.0000 28500 2422%
o ta] Al % \.Ld
0 el fAl
...,(,.,mu:.sml oielido X1 FAC0: 311 ;gg%%n
PM
. I ‘ ((\ J O v
Aesto que 0 ser el prctedo O3 COMR
YAEN \J\h)
CRO! N \DOR DE CFSDESAS
CALCULO DO ISSON
INSCRICAD AmNCIPAL IUIII)I FOTAL DOS SERVICOS |IIAV OF CALCULO DO SO I'.M(I(!Il(.s()\
l4693779

DADOS ADICTONAIS

ITORMALOLE COMPLEMES FARES

REAERN ADO AL FISCO




Gonesican Marting tas

Rua.: 08, 89 A-Bairro MONDUBIM - Cep. 60.752,380. - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001-31 - CG.F. 06.172.458-0-CELULAR,:(085)98729-6553

RS 242,25

Recebemos do, PMS CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE
BILHEIRA

NF N° 246 a Importancia de R$ 242,25 (duzentos quarenta dois reais vinte
centavos)

Ref.material esportivo.
FORTALEZA (CE): 21 DE Oﬂuk\mo DE LD

325.496/0001- 31_]
(||N| £IG l'\MlH"\\H' SILVA-ME

Run Of
~ Moodubim - CER. /D !nO"JO

l_. }0»
‘w*\ (mn v‘(lt‘[ b

coucen&;Ao MAnTms DA SILVA-ME







Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N® 2022/284333

CPF/CNPJ: 24,325,496/0001-31
Nome ou Razéo Soclal: CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME
Enderego: R 08 PQ SAD MATEUS | 89 A MONDUBIM CEP 60768-050

Certificamas, para fins de compravacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributéria para com o Munic/plo de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e Inscrever, a qualquer tempo. quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortal 24 de N de 2022 (09:27:25)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certid3o deverd ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 22/02/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.,

(o) MUN; ’
ﬁ 4'P/
A C
g ™
CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET o Bé/ o
http://www sefin.fortaleza.ce.gov.br ? P,G §




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225443046

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

19i09/22, 08:50 https./fintemel-consultapublica apps safaz.ce.gov. d gath sultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=24325496...

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
061724580

CNP] / CPF:
24325496000131

RAZAO SOCIAL:
CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

4

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/09/2022 AS 08:48:42
VALIDA ATE 18/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuracas, ¢é certificade que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) juntc &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os érgaos e fundos pablicos da administragac direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esté condicionada a verificagao de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http/iAwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Canjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10i2044.
Emitida as 09:45:49 do dia 17/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 0042.2E09.A670.2CE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.







24110/22, 09:09 (o R doE

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.325.496/0001-31

Razdo Social:CONCEICAQ MARTINS DA SILVA

Endereco: R 8 89 LETRA A CONJ ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60752-
380

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Naimero: 2022101204053604515895
Informacao obtida em 24/10/2022 09:08:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ii crf.caixa.gov. p £

6
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022/30224 - PROCESSO N*: P19023692022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA - CNPJ: 02.610,934/0001-70
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 8872372022

{ro EDNAN DA COSTA LIMA |expucer: [43262 855000101

|ENDERECO: | Rua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, |FoNEFAX: [a881226008

cop.  |cop.

ks DESCRIGAO DO ITEM am | areos|  ToTaL

TPAS,

F.OR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110220 VOLTS,

27455 | | BAREDE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: Com a mio de obra, materiais ¢ equipamentos para & $%0 1945000 L167,54
Anstalacio por conts de empresa., MARCA: ventisol

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 1.167,54

Dotagio Orgamentiria:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

0BS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIDS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAD DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAOD
PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNIT, Data de emissdo: 3111002022

Dotriame Doy Cavru So
ROSIANE DIAS CAMILO
Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220015,
ENTRECAR OS

DEVENDO O FORNECEDOR AR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, FRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Dbservagies:

PARA USO DO FORNECEDOR
[EDNAN DA COSTA LiMA o e ey e
EDNANDA ey
|rmmusuomnccom~sn . A QUAL ESTA thogtal por EDNAN
DEAMWAWTACADILMIQRMI‘{-AFDMM COSTA DA COSTA ,
OROCTTIEBS5000
CPMEES62 o

(OBS: FRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO. 14:12:04 -03'00'




~

Recehemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos ¢/ou servigos constamtes da Nota Fiscal Elctronsca mdicads ao lado.
Famssdo 08/11/2022 Dest/Reme: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA Valor Totad | 167,54 NF-¢
DATA DO RECERIMENTO I ACAOE 50 N* 000.000.255
Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA D%“
‘Nota Fiscal Eletrdnica
0- ENTRADA e
vmmnmmmsu-g‘s:rglromm-m-cs I‘;-&MUDA 2322 1143 2628 5500 0101 5500 1000 0002 5515 3891 8267
Bowe. Série 001 Consulta de autenticidade o portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe fazenda gov.br/portal ou no site da Scfaz sutorzadora
Ao [FRGTOCOLO T ALITORIZAGAD D 156
Venda a vista 323220073102248 08/11/2022 13:22:10
e, A ESTAIRIAL I O /O
07012785% I 43 262 855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
(MO | RAZAC SOCIA o TA DA EMIRSAL,
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA 02.610.934/0001-X 08/112022
EARECO | BamRO ousTINIO foe [DATA B4 SAIDA
RODOVIA JOAQUIM BARRETO, 07 BILHEIRA 62106-500 08112022
[MRacto " LR £ FAX [IRACRICAD EXTADUAL ORA DA SA T
SOBRAL rm 15-1041 l 13:22:10
CALCULO DO IMPOSTO
[IAASE DF CALOULO D0 jOMS. | VALOR DO 10M8 AR O TALCULO DO JOMS SIRST VALOHR DO 10MS SURST VAFROX TRIBUTUS VALOR TOTAL DOS MUUToS
0,00 0.00 0,00 0.00 222,42 (19,05 %) 116754
[ VALCS DO FRETE | VALOR DO SEGUR O DESCONTO CUTRAS DISPESAS ACEESORIAS VALOR DO Y | VALOR TUTAL DA MOTA
0,00 0,00 om[ a.ool 0,00 1.167.54
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[Pz soan | T MACADOWVIICLO  |[WF  [cwessow
|o-semrrETE | J
e MEBICTFO (0 TSI CA EXTALIUAL
QUANTIDALY lnwa rn-a [NUMERACAD Imm-nn Er
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
i DESCRICAD DO PRODUTO P SERVICO et [coomi| e foen | qme | ALk | vaoe | YR | s | e | n‘:"”;
00sT0 | VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELC 3 siex | 102 [UND w08| 1945900, 000|  1.067,54] 0 0,00 000|000 | 6,00
PAS, COR PRETA, TAMANHO 60CM110320 VOLTS,
PAREDE, MARCA. VENTISOL
[Res 13712 FCI. CAFYDIB1-4TB24T3F-AESS-491
1 A riadan [,' soonhi
Masto guao maferialfo recehido B
‘ .
1) }
Mesto que o serviz f prestado [
Assinatura
DADOS ADICIONALS
[ CRMA GRS COMPLEMETARES
Trib aprore RS 157,08 Federal @ RS 65,38 Extadual
Foste IBPT CE 516341
NF A

DATA E HORA DA IMPRESSAQ 081172022 172213




COMERCIa;
L

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAO JOSE
CNP)-43.262.855/0001-01
TEL:(85)18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
CNPJ: 02.610934/0001-70

RODOVIA JOAQUIM BARRETO, 07, DISTRITO DE BILHEIRA, SOBRAL-CE
TELEFONE: (88)3615-1041

A IMPORTANCIA DE R$:1.16754 (HUM MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N° 255

sobrai-ce 08 e ML de 2022.

L O il

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
143.262.855/60 0.

_EDNAN DA COST
b !

072988823%
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000 -
No. Requerimenta Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitaclo desta certiddc estd ccndicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certido é valida por 090 dias contados da dala de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006357




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| 3 xozﬁnnac&o 50(;) nsq;ssluam ]

Inscrigdo Estadual:
070127859

CNPJ / CPF: |
43262855000101 |
RAZAO SOCIAL: |
EDNAN DA COSTA LIMA f

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN]ERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste doc to devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




retaria
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.D0252,E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz30 Soclal:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificagdo Niumero: 2022101402514654729187
Informacgdo obtida em 25/10/2022 10:07:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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R JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n° 43.262.855/0001-01, NKO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necessdriocs a identificag3c das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugfo de acordos firmados perante o Ministério Pablicc do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CONSELHQ DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
CNPJ: 02.610.934/0001-70

NUMERO DO CLIENTE: 2839527522

NUMERQ DA FATURA: 488012726

N* PARA DEB(TD AUTOMATICD: 401889286622
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1
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v 0., ESTADO DO CEARA Nota N*
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000263
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ﬁ ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragéo 071112022 Competéncia NOV/20622 N® da NFS-e Substituids o
N* do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simplas SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Enderego  |RUA CORONEL DIOGO BOMES. 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.859.335/0001-32 | insc Municipai | 11062 Jur[ce  |insc. Estacualo
Cidade| SOBRAL [cEP[s2010150 fcomp. | [retesone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

CPFICNPJ ] 02 510.934/0001-70

Razio Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA I E-mail I

Enderego LOC BILHEIRA, SN ZONA RURAL 62050070 SOBRAL-CE

[ocramioon] & [vecsasi] [rato]

DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUGCAOD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTFs; DIRF; ECF, GFIP; DECLARAGOES CERTID.OESE
REGULARIZACOES JUNTO AOS ORGAO PIBLUCO) REFERENTE AQ ANO DE 2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718/ 1717 1 592060100 - Atvdaces de contabddade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I l ART DA OBRA l
TRIBUTOS FEDERAIS
RIS l 0.00 I COFINS l 0.00 | INSS I 0,00 | CSLL I 0,00 l IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operago Valor Total da Nota 81541
{-} Desconto Incondicionada 0.00 Tributada no Municiplo {-) Dedugdo permitida om loi 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagso (-) Desconta Incondicionado 0.00
() Retengdes Faderais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 81641
Outras Retancdes 0.0 Codigo de ValidagaalLink (X) Aliqueta do ISS 2,0100 %
(1SS Retida 1841 cawTodvil 1SS a Retor (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 800,00 it/ sobral.ce.gov.be! (=) Valor do 1SS AT LAY
INFORMAGOES ADICIONAIS P R r,"(
A B
OUTRAS INFORMAGOES A IS ' }
Impresea ey, AR RS 9, a3y - Hora da emissda: 00339
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contabilidade RS SaH
Recebemos de: C'owsﬂ/é 7 Rux D r./}/// /ﬁf/z/((//zd

a importancia de R$;__ S 0040 2o oo mass)

referente a: £/ (o ey,

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

[1.650.3351 '
L | R

[RAICISCO EDSON V. ANDRADE - M 7 7
RUA CORONEL DIOG) GOMES, 1210 é/ﬁ/éf/

L CENTRG - CEP: §2.01.150
SOBRAL - CE.J co. Edson V. Andrade

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone. (88, 9613.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com



T EDSON ANDRADE

CONTADOR
CPF.; 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Consabliidads Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
816,41 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Um Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais; DCTF; Dirf; ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos publico, referente ao ano de 2022,
Qualquer servigo extra que nio esteja nesta proposta, solicitada pela diregéio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento deverd ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral = Ce., 10 de outubro de 2022

R,
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32
e, Edson v,

o CONTAGOR TTad0
011893 PP 072 77 .21




ERANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAQ CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagiio de Servigos Contabeis, no valor de RS 900,00 ( Novecentos Reais),

Informamos que esta proposta ter4 validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposigio.

Sobral — Ce: 10 de outubro de 2022




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AOQ

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragdio das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2022,

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.
A forma de pagamento sera & vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de outubro de 2022

ool /7 Lok
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

ONTADOR
CROICE: mgslm CPF: 1. UBTIEY




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Endersgo Documento
RUA CORONEL DIOGC GOMES, 1210 C.N.P.J.: '11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000006141/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cs devidos fins, que revendo cs registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome dol(z)
requerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributos municipais,

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagldo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sva autenticidade na internet, nos
sequinte enderege: http://servicos.speedgcv.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esla certidéo ¢ valida por 090 dias conlades da dala de emissdo
VALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006141




apps.sefaz.ce.gov. br/certi uﬁm-wwdm"mm

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229352193

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

’L . IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE s
Inscricio Estadual; j
I R *x * FREE ARy Rk J
’cmu/cpr: e = Sl
1659335000132 2
’ RAZAO SOCIAL: 1
NI *% * R L T P - FREREEER RN J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, Para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a Presente data e
E

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/10/2022 As 09:30:06
VALIDA ATE 25/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz,.ce.gov.br

blica.apps.sefaz.ce.gav.br/c dfipoDevedor=2&codigoDevedar=1 1659335000132 171

—



. MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral ds Fazenda Nacional

mmammauntamuummmmnm
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.650.335/0001-32 - 4 s

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
wmwmmmmmmw-manmmbmm
n&ocuﬁmpuﬁhduunmme.mnmm.anhmdamw
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

mamammumma*mw.wawmm
mmmmﬂmaMQmm.mhw”meg
nud‘neu‘l'l‘d'dopaiwtfodﬁmdou\.ﬂd.l.dn°6.212.d024¢e]d|oda1891.

Amﬂomwuowmdumdaimuwu autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgin.gov.br>.

mmmMMMPMOMWRFBIPGFNHHJSLdeZHMOu.
mumnmwamm.mmMa

Valida até 08/03/2023.

mumummmmnm
w:a\nwmm.lduimdowmm.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidéo n®;: 34920868/2022

Expedigao: 16/10/2022, as 20:48:2¢6

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11,659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, ag&ncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica dc Trakalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pfiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaga@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas & sugeathes: ondrfrat. jns or




27102022 19:31 Consulta Regularidade do Empregador

/oltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econ8mica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificagdo Numero: 2022102401494662567181
Informacaoc obtida em 27/10/2022 19:31:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps: //consulta-orf caixa.gov. briconsultacriipages) taE jsf
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